



Ramboll Oy
PL 3
02241 Espoo

VIITE / REFERENS

sähköposti Juha Siitonen (Ramboll) ja muistio (12.2.2008) dnro 67/304/2008, 19.2.2008

ASIA / ÄRENDE

Kyläniemen lossin korvaaminen sillalla, Ruokolahti ja Taipalsaari

Museovirasto on tutustunut viitekohdassa mainitun sähköpostin liiteaineistoon sekä siltahankkeen yleissuunnitelman päivitystä käsittelevään muistioon ja antaa niistä seuraavan lausunnon.

Kutveleen kanavan yli rakennettavaksi suunniteltu silta ja sille Ruokolahden suunnasta rakennettava tie (VE 1-4) kulkevat suunnitelman yleiskartan mukaan Kutveleen kanava-nimisen kivikautisen asuinpaikan yli (muinaisjäännösrekisterissä numerolla 700 01 0031). Mikäli toteutettavaksi suunnitelmaksi valitaan Kutveleen kanavan ylittävä vaihtoehto, tulee alueella tehdä muinaismuistolain (295/63) perusteella riittävät arkeologiset tutkimukset. Tutkimuskustannuksista vastaa hankkeen toteuttaja (MML 15 §).

Kutveleen kanavan yli kulkevat vaihtoehdot 1-4 uhanalaistaisivat myös Kutveleen kanavan molemmin puolin sijaitsevia, kanavaan liittyviä historiallisen ajan arkeologisia kohteita ja vaikuttaisi kielteisesti arvokkaaseen kanavaympäristöön.

Suunnittelualueelta ei tällä hetkellä tunneta muinaismuistolain (295/63) rauhoittamia vedenalaisia arkeologisia kohteita. Hanke voi kuitenkin tulla koskemaan niitä, sillä hankkeeseen sisältyvät siltatyöt vaikuttavat veden pohjaan erityisesti vaihtoehdossa 5. Vaihtoehtojen 1-4 osalta voi olettaa, että vedenalaiset rakenteet tai kohteet ovat suureksi osaksi tuhoutuneet 1900-luvun muutostöissä - tästä ei kuitenkaan ole varmaa tietoa.

Museovirastolla ei ole kattavaa tietoa vedenalaisten muinaisjäännösten sijainneista. Muinaismuistolain rauhoittamia vedenalaisia muinaisjäännöksiä ovat sellaiset alusten ja veneiden hylät ja hylän osat, joiden voidaan olettaa uponneen yli sata vuotta sitten sekä muut vanhat ihmisen tekemät vedenalaiset rakenteet. Tutkimattomia vedenalaisia muinaisjäännöksiä ei saa vahingoittaa tai tuhota rakennushankkeissa. Hankkeen toteuttajan on muinaismuistolain mukaisesti otettava hyvissä ajoin etukäteen selvää siitä, tuleeko hanke koskemaan vedenalaisia muinaisjäännöksiä.

Vedenalaisia muinaisjäännöksiä löytyy yleensä vanhojen väylien ja satamapaikkojen läheisyydestä. Hankealueen ulkopuoliset, lähimmät tunnetut vedenalaiset muinaisjäännökset ovat Taipaleenlahden hylky (vedenalaisrekisterin kohde 1976) ja Suurjäнкäsalon Jysmänniemi (vedenalaisrekisterin kohde 1971).

Ennen siltahankkeen toteuttamista on alueilla, joilla tullaan tekemään ruoppausta, täyttöä tai muuta vedenpohjaan vaikuttavaa vesirakennustyötä

tehtävä vedenalaisinventointi. Näin varmistetaan, ettei hanke tuhoa vedenalaista kulttuuriperintöä.

Kokonaisuutena arvioiden siltavaihtoehto 5 on kulttuuriympäristön kannalta toteuttamiskelpoisin, koska sen vaikutusalueelta ei tunneta maalla sijaitsevia kiinteitä muinaisjäännöksiä. Rakennetun kulttuuriympäristön osalta on kuitenkin vielä kuultava myös Etelä-Karjalan museota.

YHTEYSHENKILÖT

Asiaa hoitaa esihistoriallisten kiinteiden muinaisjäännösten osalta intendentti Tanja Tenhunen, tanja.tenhunen@nba.fi, puh. (09) 4050 9209.

Mahdollisen vedenalaisinventoinnin käytännön järjestelyistä tulee neuvotella Museoviraston meriarkeologian yksikön kanssa; tutkija Minna Leino puh. 09-4050 9067, minna.leino@nba.fi.

Yli-intendentti



Helena Taskinen

Intendentti



Tanja Tenhunen

Liitteet:

karttaote Kutveleen kanavan kivikautisesta asuinpaikasta

/TTT/MHÄ/MIL

Karttaliite Museoviraston kirjeeseen dnro 67/304/2008

Ruokolahti Kutveleen kanava

